
 

Redigido por Janaína Soler Cavalcanti – Aux. Adm.. ______                                                            DA/SLC_______. 
1 

 
 
 
 

 
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba comunica que foi 

PRORROGADA a sessão pública da Tomada de Preços nº 02/2020 - Processo nº 

4.131/2020 destinado à contratação de empresa de engenharia especializada para 

obras de construção de estação elevatória de esgoto na região do bairro Inhayba, 

com fornecimento total de material, equipamentos e mão de obra, pelo tipo menor 

preço. Encerramento dia 10/12/2020 às 09:00 horas. O edital completo será 

disponibilizado no site www.saaesorocaba.com.br. Informações pelos telefones: (15) 

3224-5825 ou pessoalmente na Av. Pereira da Silva, 1.285, no Setor de Licitação e 

Contratos. Sorocaba, 23 de Novembro de 2020. Eng. Mauri Gião Pongitor - Diretor 

Geral. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Redigido por Janaína Soler Cavalcanti – Aux. Adm.. ______                                                            DA/SLC_______. 
2 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

Município de Sorocaba 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EDITAL Nº 63/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 

TOMADA DE PREÇOS DESTINADA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO 
ELEVATÓRIA DE ESGOTO NA REGIÃO DO BAIRRO INHAYBA, COM FORNECIMENTO 
TOTAL DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PELO TIPO MENOR 
PREÇO, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4131/2020................................... 

1. PREÂMBULO. 

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 4131/2020-
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por 
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a prorrogação do prazo para envio das propostas, devido a 
alteração dos itens 1.3 e 2.2 do edital, e a planilha 01-SES-SOROCABA EEE-1 
do Anexo III “Mídia”, conforme abaixo: 

2. OBJETO E VALOR.  

2.2. Foi orçado em R$ 1.533.082,53 (um milhão, quinhentos e trinta e três 
mil, oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos), o valor global da 
contratação, o qual fica fixado como limite máximo admitido pelo SAAE. 

1.2. Os envelopes “HABILITAÇÃO” (de acordo com o item 9) e “PROPOSTA” (de 
acordo com o item 10) serão recebidos no endereço constante na cláusula 1.5 
até às 09:05 horas do dia 10/12/2020. 

2. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos. 

 

Sorocaba, 23 de Novembro de 2020. 

Eng.º Mauri Gião Pongitor 
DIRETOR GERAL 


